
Dohoda o úhradě výdajů 
kterou uzavřeli 

na straně jedné: Město Svitavy 
 IČ: 002 77 444 
 DIČ: CZ00277444 
 se sídlem Svitavy, T. G. Masaryka 5/35, PSČ 568 02 
 zastoupené Mgr. Davidem Šimkem, starostou 

 bankovní spojení:  

 - dále jen Vlastník komunikace - 

a 

na straně druhé: LBtech a.s. 
 IČ:  15035808 
 DIČ: CZ15035808 

   se sídlem Moravská 786, 570 01  Litomyšl 
 společnost zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, 

oddíl B, vložka 2300 
                                zastoupena Vilémem Šedivým, předsedou představenstva 
                              
 - dále jen Zhotovitel stavby - 

 
 

I. 
Společnost LBtech a.s., Moravská 786, 570 01  Litomyšl, IČ: 15035808 realizovala v roce 2017  pro 
vlastníka inženýrské sítě NTL plynovodu stavbu „Reko MS Svitavy – Pavlovova“ ve Svitavách“ (dále 
jen „Stavba“). V rámci Stavby došlo z důvodu provádění výkopových prací k zásahu do komunikace, 
jejímž vlastníkem je Vlastník komunikace.  

Zhotovitel Stavby je povinen v souladu s Rozhodnutím o provádění stavebních prací zn: 23397-
17/OD-zdm/3691-2017 (ZUK/44/SP) vydaným odborem dopravy MÚ Svitavy ze dne 12.5.2017  
uvést povrch komunikace v rozsahu zasaženém stavbou do původního stavu.  
 

II. 
Vlastník komunikace má zájem zrealizovat opravu celého povrchu, nikoliv jen těch částí, do nichž 
zasáhl Zhotovitel v důsledku provádění Stavby. Opravu hodlá Vlastník komunikace provést  
v průběhu roku 2018 – 2019.  
    

III. 
Zhotovitel Stavby, který je povinen povrch předmětné komunikace v rozsahu stavebního zásahu 
opravit, uzavírá s vlastníkem komunikace tuto dohodu, za účelem spolupodílení se na výdajích 
souvisejících s opravou komunikace a splnění povinnosti Zhotovitele stavby uvést věc do předchozího 
stavu. 

Za tím účelem Vlastník komunikace v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, vyhlásí výběrové či zadávací řízení o zadání veřejné zakázky a 
s vítězným uchazečem uzavře smlouvu o dílo ohledně opravy povrchu komunikace na ulici Pavlovova 
ve Svitavách. 

Realizaci celé opravy bude zajišťovat a organizovat výlučně Vlastník komunikace, který současně 
zajistí výkon technického dozoru po celou dobu opravy.  



Vlastník komunikace současně zajistí všechna potřebná veřejnoprávní povolení, souhlasy či 
stanoviska. 

 
 

IV. 
Strany se dohodly, že Zhotovitel stavby uhradí Vlastníkovi komunikace příspěvek, který tvoří 
spoluúčast na výdajích spojených s obnovou komunikace, a to v rozsahu odpovídajícím výměře tělesa 
vozovky poškozeného při provádění Stavby, ve výši 572 522,- Kč (slovy:pětsetsedmdesátdvatisíc 
pětsetdvacetdva korun českých).  

Dohodnutý  příspěvek uhradí Zhotovitel stavby  do 14 dnů po uzavření této dohody na účet Vlastníka 
komunikace uvedený v dohodě.  

V případě prodlení Zhotovitele stavby s úhradou platby dle tohoto článku je Vlastník komunikace 
oprávněn od této dohody odstoupit.  
 

V. 
Tato dohoda může být měněna pouze písemnou formou. Zrušit tuto dohodu lze pouze písemně.  Tato 
dohoda je vyhotovena ve čtyřech výtiscích, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po dvou.  
 

VI. 
Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato dohoda ve svém úplném znění byla zveřejněna 
v rámci informací zpřístupňovaných veřejnosti prostřednictvím dálkového přístupu. Smluvní strany 
prohlašují, že skutečnosti uvedené v této dohodě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu 
ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb. a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení 
jakýchkoliv dalších podmínek. Zveřejnění dohody v registru smluv zajistí Vlastník komunikace. 
 
Tato dohoda a právní poměry jí založené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb. občanským zákoníkem. 
 
Dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, nevyplývá-li 
z právního předpisu pozdější termín účinnosti. 
 

VII. 

Doložka dle § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozd. předpisů: 
Uzavření této dohody bylo schváleno usnesením Rady města Svitavy č. 51  ze dne 20.12.2017 
 
 
Ve Svitavách dne 21. 12. 2017                                        V  Litomyšli dne 21. 12. 2017 
 
 
Za Vlastníka komunikace: Za Zhotovitele stavby: 
 
 
 
 
 …………………………………….. …………………………………….. 
 Mgr. David Šimek Vilém Šedivý 
 starosta předseda představenstva 
 města Svitavy LBtech a.s. 


